
Posudek diplomové práce  

 

Autor diplomové práce: Bc. Rostislav Koňařík 

Název diplomové práce: Služby operačního systému OS X Server a jejich využití 

v informační společnosti. 

Vedoucí diplomové práce: PhDr. Mgr. Jan Pokorný, Ph.D 

Odborný konzultant: Ing. Martin Souček, Ph.D. 

 

 

Posudek:         19. 5. 2013   
         

 

 Cíl práce: 

Cílem práce je zmapovat různá služby operačního systému OS X Server, možnosti 
jejich využití v rámci sdílení dat a komunikaci mezi uživateli počítačové sítě, v praktické 
části se pak soustředí na případovou studii nasazení v nahrávacím studiu 3bees. 

 Shoda se zadáním diplomového úkolu: 

Cíl i struktura předložené práce odpovídá zadání diplomového úkolu. 

 Volba informačních zdrojů: 

Autor pracuje s nevelkým počtem informačních zdrojů, které vychází především 
z internetových zdrojů a systémových manuálů.   

 Stylistická úroveň práce:  

Po této stránce nemám k práci výhrady, práce je čtivě napsaná.   

 Formální úprava práce:  

Formální stránka práce je velmi dobrá. Svým rozsahem práce splňuje minimální 
požadavky na diplomovou práci   

 Hodnocení práce:  

Autor systematicky popisuje služby operačního systému OS X Mountain Lion Server 
z řady pohledů a dostává se ke zkoumání jeho možností nasazení a využití v konkrétní 
firmě. Věnuje se tomuto tématu z mnoha různých pohledů, ale ve všech vykazuje 
hluboké pochopení problematiky a dokáže vyvozovat relevantní závěry. Někdy se 
však dostává příliš do oblasti příslušející spíše informatice, nežli informační vědě. 
Nicméně v praktické části zajímavým způsobem zkoumá praktické využití tohoto 
serverového řešení a používá k tomu i dotazníkové šetření, které se zaměřuje na 
analýzu podmínek praktického nasazení. Bohužel tento průzkum je opřen o odpovědi 
jen 22 respondentů, což neumožňuje spolehlivé vyhodnocení hypotéz a zobecnění 
závěrů.  

 Doplňující otázky:  

Je příloze uveden reálně použitý Google dotazník, který respondenti vyplňovali? Zdá 



se, že prohozením otázek 19. a 20. se poslední otázka (pokud ano, na jaký?) dostává 
poněkud mimo kontext. 

 Závěr 

Na základě toho, co bylo výše řečeno, navrhuji hodnocení předložené práce známkou 
velmi dobře.  

 

Martin Souček 


